г.Енисейск «01» января 2025г.

Договор
поставки питьевой воды

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №3 имени А.Н. Першиной»
г. Енисейска Красноярского края, в лице директора Тараторкина Светлана Викторовна, действующее на
основании устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель» с одной стороны и Индивидуальный
предприниматель Дробошевский Иван Алексеевич, действующий на основании свидетельства о регистрации от
04 июня 2013г., серия 24 № 006169506, выданного Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы
№09 по Красноярскому краю, именуемое в дальнейшем «Продавец», с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1 «Продавец» обязуется поставить, а «Покупатель» принять и оплатить товар, воду питьевую в баллонах, для
нужд Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа №3.
1.2.Поставка будет осуществляться по мере обращения и заказов «Покупателя».

2. Требования к качеству товара.
2.1 Поставляемые товар должен иметь сертификат соответствия, не просроченные сроки годности, не
нарушенную упаковку, соответствовать действующим требованиям ГОСТ.
2.2 «Продавец» гарантирует качество поставляемого товара.
2.3 Поставляемый товар должен иметь соответствующие ярлыки, бирки и надписи на упаковке.
2.4 Товар поставляется в баллонах емкостью 19,2 литра.

3. Цена товара и порядок оплаты.
3.1 Цена 350 (триста пятьдесят) рублей за один баллон емкостью 19 литров, является фиксированной и не
подлежит изменениям в течение действия настоящего договора, НДС не облагается.
3.2 Поставляемый товар оплачиваются согласно счетов-фактур предоставляемых «Продавцом».
3.3 Оплата может быть произведена по мере поступления товара.
3.4 Оплата производится безналичным способом путем перечисления денежных средств со счета

«Покупателя» на счет «Продавца».
3.5 Днем оплаты товара считается день списания денежных средств со счета «Покупателя».

4. Порядок исполнения обязательств.
4.1 Не позднее чем за пять дней до каждой закупки «Покупатель» предоставляет «Продавцу» заявку (в

устном, по телефону, или письменном виде) на поставку товара с указанием наименования, количества, и
общей суммы.

4.2 «Продавец» поставляет «Покупателю» заказанный товар в срок до одной недели считая со дня поступления
заявки. Одновременно с товаром «Продавец» предоставляет «Покупателю» накладные, счета-фактуры.

4.3 Доставка товара производится транспортом «Продавца».
4.4 Приемка товара производится представителем «Покупателя» в день доставки.

5.0тветственность сторон.
5.1 В случае обнаружения «Покупателем» недостатков товара (нарушения сроков годности, несоответствие

сертификатам качества, нарушение упаковки) составляется соответствующий акт, а товар немедленно
заменяется «Продавцом» на товар надлежащего качества.

5.2 В случае нарушения «Покупателем» сроков оплаты поставленного товара более чем на 10 дней,
«Покупатель» выплачивает неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости
товара, за каждый день просрочки свыше 10 дней со дня получения товара.

5.3 В случае нарушения «Продавцом» сроков поставки товара более чем на 10 дней, «Продавец» выплачивает
неустойку в размере 0.1 процента от стоимости товара, за каждый день просрочки свыше 10 дней.

5.4 Риск случайной гибели товара переходит к «Покупателю» с момента передачи ему товара.
5.5 Все разногласия могущие возникнуть в ходе исполнения обязательств по настоящему договору решаются
путем переговоров, в случае не достижения договоренности в порядке, предусмотренном действующим
законодательством РФ.
5.6 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора в результате
возникновения обстоятельств непреодолимой силы предусмотренных действующим законодательством РФ,
стороны, освобождаются от какой либо ответственности.

б.Срок действия, порядок изменения и расторжения договора.
6.1 Настоящий договор вступает в силу с 01 января 2025г. И действует до 31 декабря 2025г.
Дополнения и изменения к настоящему договору имеют силу только при наличии подписей обеих сторон.
6.2 Если ни одна из сторон не заявит за 15 дней до окончания срока действия настоящего Договора о желании его
расторгнуть, то Договор пролонгируется на тот же срок и на тех же условиях. Договор может быть
пролонгирован на каждый последующий срок неограниченное число раз. Каждая из сторон вправе расторгнуть
Договор до окончания срока его действия при условии предупреждения другой Стороной об этом за 15 дней до
его расторжения. Расторжение Договора не освобождает ПОКУПАТЕЛЯ от обязанности оплаты поставленного
Товара и санкций в соответствии с п.,5.2 настоящего Договора.

6.3 «Покупатель» в праве расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случаях:
- неоднократной поставки товара ненадлежащего качества, с недостатками, которые, не могут быть устранены в
приемлемый для «Покупателя» срок;
- неоднократного нарушения «Продавцом» сроков поставок;
6.4 «Продавец» в праве расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае нарушения
«Покупателем» сроков оплаты;
6.5 Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для
каждой стороны.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

«Продавец»
ИП Дробошевский И.А.
Юридический и фактический адрес:
663180, Енисейский район, г. Енисейск,
ул. Бабкина, 64
ИНН 246 314 176 141
ОГРН 313 245 415 500 030
р/с 40802810200000630888
Наименование банка: АО "ТИНЬКОФФ
БАНК"
Юридический адрес банка: Москва,
123060, 1-й Волоколамский проезд, д. 10,
стр. 1
ИНН БАНКА 7710140679
БИК 044525974
к/счет №30101810145250000974
тел. 8-902-923-98-00
Адрес электронной почты:
Lisen24@vandex.ru

«Покупатель»
Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №3»
ИНН 2447004263 КПП 244701001
ОГРН 1022401273498
БИК 010407105
ОКВЭД85.1 (образование общее)
ОКФС 14
ОКОПФ 75403
ОКТМО 04712000
Екс№ 40102810245370000011
Кс № 03234643047120001900
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА
РОССИИ//УФК по Красноярскому краю
г.Красноярск

М.П.

mailto:Lisen24@vandex.ru